

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA na stronę internetową prowadzonego postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa w latach 2021 – 2022 przedmiotów umundurowania i wykwapowania – okulary przeciwsłoneczne”, sprawa 124/2021.

Zamawiający - 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków, ul. Montelupich 3 informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia szybek z oznaczeniem 5-3,1 na szybki przeciwsłoneczne z oznaczeniem 5-2,5?

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia szybek z oznaczeniami 4-1 ,4 na szybki żółte z oznaczeniem 2C-2, 1 ?

Pytania moje związane są z wątpliwościami, które przedstawiam poniżej.

Pierwszą i największą barierą jest wymaganie dotyczące szybek żółtych i ich znakowania 5-1 ,4 (Tablica 1, pkt. 12). Zapis bazuje na normie EN 172 i dotyczy szybek przeciwsłonecznych. Połączenie szybki żółtej i wymogów przeciwsłonecznych jest bardzo trudno osiągalne. Znaczna większość szybek żółtych jest wykonana zgodnie z normą EN 170 i ma zapis 2C-1,2. Jest to rozwiązanie stosowane przez większość producentów. Zmiana tego wymogu umożliwiłaby złożenie oferty przez wielu producentów, zwiększając konkurencyjność oraz obniżając Państwa koszty, przy jednoczesnym zachowaniu wymaganego poziomu ochrony. Powołanie się w zapisach na normę EN 170 zamiast na normę EN 172 skutkowałoby uzyskaniem oferty od wielu producentów; w tym również naszej (oferujemy okulary renomowanej marki UVEX). Drugim elementem specyfikacji, który jest zastanawiający, jest stopień zaciemnienia szybek przeciwsłonecznych 5-3,1. Takie szybki oczywiście występują w ofercie rynkowej, w tym i naszej, jednak ten stopień przyciemnienia jest zazwyczaj stosowany w regionach -0 dużo silniejszym nasłonecznieniu niż Europa. Wojsko Polskie zamawiało już szybki z przyciemnieniem 5-3,1 jako wyposażenie dla żołnierzy biorących udział w misjach zagranicznych. Bazując na doświadczeniu, zmiana przyciemnienia na 5-2,5 pozwoliłaby na komfortowe użytkowanie okularów na zewnątrz również w dni o mniejszym nasłonecznieniu, jakie mamy podczas dni pochmurnych oraz wiosną i jesienią. Mniejszy stopień przyciemnienia jest o wiele bardziej popularny, przez co i tańszy w produkcji, kiedy uwzględnimy skalę produkcji.

Odpowiedź nr 1:

Aktualnie obowiązujące Wymagania Techniczno-Użytkowe (WTU) Nr 1/WOBWSM Okulary przeciwsłoneczne zostały opracowane na podstawie WTU zatwierdzonych dnia 09.12.2011 r., gdzie wymogi zarówno normy jak i parametrów (*norma EN-172: wymagania dotyczące szybek żółtych (5-1,4) oraz stopnia zaciemnienia szybek przeciwsłonecznych (5-3,1)*) są tożsame w ww. dokumentacjach, a wprowadzona zmiana dotyczyła jedynie sposobu cechowania wyrobu;

Okulary są wykorzystywane przez żołnierzy pełniących służbę w ramach Polskich Kontyngentów Wojskowych w różnych rejonach świata (w tym poza obszarem Europy) W najbliższym czasie nie jest planowane wprowadzanie zmian do przedmiotowych WTU.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na dzień 15.10.2021, Zamawiający w niniejszym postępowaniu wyznaczył termin składania ofert na dzień 21.09.2021 r. – co oznacza, że termin składania ofert wynosi jedynie 27 dni. Zamawiający bowiem opublikował specyfikację wraz z załącznikami dopiero w dniu 25.08.2021 r.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje wyznaczony termin składania ofert, tj. do 21.09.2021 godz. 8:00. Jednocześnie informuje, że termin składania ofert wskazany w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu jest zgodny z art. 138 ustawy Pzp, tj. nie krótszy niż 30 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane do publikacji w dniu 20.08.2021 r.

Pytanie nr 3:

Wnioskujemy o zmianę zapisów SWZ na zaproponowane poniżej V. Termin i miejsce wykonania zamówienia

a) W roku 2021:

- zakończenie: 60 dni od daty zawarcia umowy.
- ewentualne opcje 45 dni od daty poinformowania o uruchomieniu prawa opcji.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis rozdz. V SWZ lit a) tiret 2 i 3:

-zakończenie: 60 dni od daty zawarcia umowy lub do dnia 30 listopada 2021 r.- w zależności od tego który z terminów upłynie wcześniej

-ewentualne opcje: 45 dni od daty poinformowania o uruchomieniu prawa opcji, lub do dnia 30 listopada 2021 r. w zależności od tego który z terminów upłynie wcześniej.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z wnioskiem o podanie szacunkowej wartości przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź nr 4:

Szacunkowa wartość zamówienia z uwzględnieniem dostaw opcjonalnych w latach 2021 -2022 wynosi: 4 988 412,00 zł netto.

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy Pzp – przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji.

Powyższe informacje stają się integralną częścią treści SWZ.

**Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych**



Paulina KORDOWSKA